

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:
آسفالت بیش از ۳۹ هزار مترمربع معابر طی هفته دوم در سطح شهر شیراز



تولودaily@gmail.com آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک:

طلوع

روزنامه

سرپرست شهرداری شهر صدرا خبر داد:
شهر صدرا در جمع نامزدهای اصلی هشتمین دوره انتخاب پایتختی کتاب ایران



دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ ۴ صفر ۱۴۴۴ ۱۱ اگوست ۲۰۲۳ ۵ سال بیست و نهم ۰ شماره ۳۲۱۵ ۱۵۰۰۰ تومان

تحلیل خبر

یادداشت روز

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تعلیم و تربیت هر فردی روی کره زمین خوب است اما...

سالیان متبادی است که سران همه کشورها یاد گرفته‌اند که برای رسیدن به یک جامعه مترقی، پیشرفته، توسعه یافته، مرفه و در رده‌های اول جهانی، اساسی‌ترین و ریشه‌ای‌ترین کار، داشتن نظام آموزش و پرورش قوی، فراگیر، به روز و کارآمد است.

به کشورهای پیشرفته جهان نگاه کنید همه این کشورها، دارای قوی‌ترین و کارآمدترین نظام آموزش و پرورش هستند.

لازمه رسیدن به چنین نظام آموزشی، سرمایه‌گذاری کلان هر کشوری در بعد نیروی انسانی و تجهیزات، امکانات و فضای آموزشی است.

هر کشوری که بودجه بیشتری را به نظام آموزش و پرورش خود اختصاص می‌دهد، سرانه آموزشی آن نیز بیشتر خواهد بود. سرانه آموزشی از تقسیم بودجه آموزش و پرورش بر تعداد دانش آموزان حاصل می‌شود. با نگاهی گذرا به سرانه آموزشی چند کشور جهان در سال ۲۰۰۹، بهتر می‌توان در مورد تفاوت میزان سرمایه‌گذاری آنها بر آموزش و پرورش‌شان قضاوت کرد:

ایران ۷۰۰ دلار - ترکیه ۱۸۰۴ دلار - آفریقای جنوبی ۲۳۸۶ دلار - مالزی ۲۹۱۴ دلار - روسیه ۴۲۱۸ دلار - کانادا ۸۰۱۸ دلار - امارات ۸۶۸۲ دلار - آلمان ۱۵۰۶۲ دلار - ژاپن ۱۹۵۹۵ دلار - سوئد ۳۰۳۴۶ دلار (منبع ۷۰ کتاب شاخص آموزشی در ۲۰ کشور جهان به نقل از موسسه آمار یونسکو)

این آمار و آمار سالهای بعد در کشور ما گویای این است که میزان سرمایه‌گذاری ما بر روی نظام آموزش و پرورش کشورمان بسیار پایین‌تر از کشورهای پیشرفته و حتی در حال توسعه است. موقعی عمق غصه بیشتر می‌شود که به آمار «دانش آموزان بازمانده از تحصیل» به دلایل مختلف از جمله مشکلات اقتصادی خانواده‌هایشان نگاه کنیم. روزنامه جوان در تاریخ ۱۴۰۱/۳/۲۲ نوشت: «رخ عمیق یک میلیون بازمانده از تحصیل بر بیکر عدالت آموزشی» و امروز مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس گفته‌اند «۳۶ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل در استان فارس داریم که به همت این اداره کل و همکاری خیرین، هشت هزار نفر آنها به تحصیل بازگشته‌اند»

سؤال اساسی ملت ایران و همه متفکران ما این است که چرا نباید دست آموزش و پرورش پر باشد و همه این ۳۶ هزار نفر در استان فارس و بیش از یک میلیون نفر در کشور بتروانند به تحصیل برگردند؟ اصلاً چرا بازمانده از تحصیل شده‌اند که حالا بخواهند به تحصیل برگردند؟

بودجه کشور اگر صرف «چه کاری» و «چه مجموعه‌ای» بشود بهتر از تعلیم و تربیت فرزندان این ملت است؟ اگر نظام آموزش و پرورش عقب بماند چه چیزی می‌تواند جای آن را بگیرد و دانش و توانمندی کشور شود؟ اگر دست مسئولان آموزش و پرورش، معلمان و دانش آموزان از بودجه و اعتبار، خالی باشد چه توقعاتی از آنها در رقابت با آموزش و پرورش کشورهای پیشرفته و حتی همسایه داریم؟

بودجه کشور را به «فرزندان این ملت» اختصاص دهم تا نتایج شیرین آن را در گذر زمان به تماشا بنشینیم.



مدیرکل آموزش و پرورش فارس در پاسخ به سؤال خبرنگار طلوع مطرح کرد؛

بازگرداندن ۸ هزار بازمانده از تحصیل به کلاس‌های درس در فارس

✓ در استان فارس ۳۶ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل وجود دارد

✓ شهریه مدارس غیردولتی در مدارس ابتدایی حداقل ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و حداکثر ۲۳ میلیون تومان، در مقطع متوسطه اول ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان حداقل و ۲۸ میلیون تومان حداکثر و در مقطع متوسطه دوم نیز ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان حداقل و ۳۲ میلیون حداکثر شهریه پیش‌بینی شده است

تعلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

میانگین سن سگته در ایران؛ ۵۰ سال، در کشورهای پیشرفته؛ ۶۵ تا ۷۰ سال




رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش:

هزینه سالانه ۳۳۵ میلیون دلاری تحصیل دانش‌آموزان افغان برای ایران

هم اکنون بیش از ۵۵۶ هزار دانش‌آموز افغانستانی در مدارس ایران تحصیل می‌کنند

حوادث

بسته شدن پرونده سه مقتول طلافروشی سیار اصفهانی در کازرون

گزارش

تلاش جهادی نیروهای آتش‌نشانی شیراز با پیشگیری از حوادث طی هفته اخیر

مصاحبه

مدیر روابط عمومی و مشاور اجرایی مدیرکل بیزیستی فارس خبر داد؛ نوزدهمین همایش کشوری ادبیات عاشورایی در شیراز

رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش: هزینه سالانه ۳۳۵ میلیون دلاری تحصیل دانش‌آموزان افغان برای ایران هم اکنون بیش از ۵۵۶ هزار دانش‌آموز افغانستانی در مدارس ایران تحصیل می‌کنند



تحصیل می‌کنند. طی ۲ سال گذشته و از زمان به قدرت رسیدن طالبان، مهاجرت غیرقانونی اتباع افغان به ایران افزایش یافته است. برآوردهای رسمی حاکی از وجود ۸۰۰ هزار نفر اتباع ثبت نام شده افغان و بیش از ۲٫۶ میلیون نفر مهاجر غیرقانونی افغان در کشور است؛ در حالی که برخی منابع غیررسمی از حضور حدود ۸ میلیون اتباع افغان در ایران خبر می‌دهند.

با توجه به اینکه غالب اتباع افغان به صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شوند هیچ آمار رسمی و دقیقی از تعداد آنها در دست نیست و آمارهای موجود بیشتر بر اساس تخمین است.

بسیاری از دانش‌آموزان افغان که در مدارس کشور تحصیل می‌کنند از نسل دوم و یا حتی سوم مهاجران افغانستانی به کشور هستند که در ایران به دنیا آمده‌اند.

اخیراً برخی از نمایندگان مجلس و مسئولان کشور نسبت به تبعات امنیتی حضور میلیون‌ها اتباع غیرمجاز افغان در کشور هشدار داده و خواستار سروسامان دادن به وضعیت اقامتی اتباع غیرمجاز افغان در ایران شده‌اند.

طالبان از زمان به قدرت رسیدن خود تحصیل زنان را به عنوان نیمی از جمعیت افغانستان منع کرده است.

بر اساس گزارش خرداد ماه سال گذشته مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نرخ باسوادی مهاجران افغانستانی در ایران از نرخ باسوادی در افغانستان بیشتر است.

هم اکنون ۵۵۶ هزار دانش‌آموز افغانستانی در مدارس کشور تحصیل می‌کنند که سرانه هزینه هریک از آنها سالانه ۵۲۷ دلار به ازای هر دانش‌آموز است.

ایران سالانه بیش از ۳۳۵ میلیون دلار برای تحصیل اتباع افغانستانی در کشور هزینه می‌کند، در حالی که تنها سالانه ۱۷ میلیون یورو کمک خارجی برای تحصیل مهاجران خارجی دریافت می‌کند.

به گزارش عصر ایران به نقل از تهران تایمز، مهدی فیاضی رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش، با اعلام این خبر گفته هیچ تبعیضی بین دانش‌آموزان ایرانی و اتباع خارجی در کشور وجود ندارد.

او افزود حدود ۲۲ هزار کلاس درس در سراسر کشور به آموزش اتباع خارجی اختصاص یافته و هزینه سالانه تحصیل دانش‌آموزان اتباع خارجی در ایران ۳۳۵ میلیون دلار است که سرانه آن به ازای هر دانش‌آموز خارجی ۵۲۷ دلار است.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: سازمان‌های بین‌المللی تاکنون ۸۸ مدرسه در کشور ساخته‌اند و ۲۳ مدرسه دیگر نیز در دست ساخت است. به گفته این مقام مسئول، دولت جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۴۰۰ تنها حدود ۳ میلیون دلار و در سال گذشته حدود ۲۰ میلیون دلار کمک خارجی بابت هزینه تحصیل مهاجران افغان در ایران دریافت کرده در حالی که هزینه تحصیل صدها هزار دانش‌آموز افغانستانی در مقاطع تحصیلی مختلف برای کشور سالانه بیش از ۳۳۵ میلیون دلار می‌شود. بر اساس اعلام فیاضی ۱۱ مدرسه بین‌المللی در کشور وجود دارد که اکثر آنها غیردولتی هستند. وی در پایان گفت: ۷۵ مدرسه نیز برای دانش‌آموزان ایرانی در ۳۵ کشور تأسیس شده است.

گفتنی است مقام معظم رهبری در فرمانی که در اردیبهشت سال ۱۳۹۴ صادر کردند، به فرزندان کلیه اتباع خارجی، حتی کسانی که فاقد مدارک هویتی هستند و به طور غیرقانونی در ایران زندگی می‌کنند، اجازه حضور در مدارس کشور را دادند.

هم اکنون بیش از ۵۵۶ هزار دانش‌آموز افغانستانی در مدارس ایران

میانگین سن سگته در ایران؛ ۵۰ سال، در کشورهای پیشرفته؛ ۶۵ تا ۷۰ سال

وی در ادامه با بیان اینکه یکی از برنامه‌های کشوری که در بیمارستان شهید رجایی کرج از سال ۹۵ در حال انجام است، برنامه کشوری کد ۲۴۷ است. به گفته رئیس بیمارستان شهید رجایی کرج کد ۲۴۷، برای بیمارانی که با علائم سگته حاد قلبی به این بیمارستان مراجعه می‌کنند، یک پروتکل پزشکی است که در قالب آن برای نجات بیمار سریع‌ترین و مناسب‌ترین استراتژی درمانی گرفته می‌شود.

دکتر دهقان نیری درباره این کد اظهار کرد: تمام بیماران با علائم سگته حاد قلبی که از طریق مراجعه مستقیم، پذیرش از بیمارستان‌های دیگر و یا از طریق اورژانس ۱۱۵ به بیمارستان شهید رجایی کرج مراجعه می‌کنند و طبق علائم تشخیص سگته حاد قلبی برایشان داده می‌شود، مشمول کد ۲۴۷ می‌شوند. این کد به این معنا است که هر بیمار سگته حاد قلبی، چون یکی از عروق کرونر، کاملاً بسته و خون‌رسانی به قسمتی از عضله قلب قطع شده است. کمتر از چند ساعت در معرض از بین رفتن بافت قلب، ایجاد نارسایی قلبی و حتی مرگ است، از این رو باید در پروتکل کد ۲۴۷ تعیین تکلیف و استراتژی درمانی مناسب برای او انجام شود.

وی ادامه داد: در پروتکل ۲۴۷ دو استراتژی در مواجهه با بیماران سگته حاد قلبی وجود دارد. یک استراتژی ما درمان دارویی است. یعنی دارویی را به بیمار تزریق می‌کنیم که لخته در رگ مسدود شده را حل کرده و مسیر جریان خون را به بافت در معرض خطر برقرار و از بین رفتن بافت قلب جلوگیری می‌کند. با این روش علاوه بر جلوگیری از نارسایی‌های قلبی، مرگ بیماران را نیز به طور قابل توجهی کاهش می‌دهیم.

دکتر دهقان نیری درباره استراتژی دوم کد ۲۴۷ افزود: استراتژی بعدی آنژیوپلاستی و آنژیوپلاستی اورژانس است، در این روش رگ بسته شده کاملاً مشخص شده و با بالن زدن یا فنر گذاشتن باز می‌شود. اما اینکه کدام یک از استراتژی‌ها را در مواجهه با بیمار سگته حاد قلبی پیش ببریم، معیارهای مختلفی داریم. به عنوان مثال بسته به اینکه بیمار چه زمانی از شروع علائم سگته و به بیمارستان مراجعه کرده باشد و یا در چه سن و شرایطی است و چه داروهای استفاده کرده و یا مبتلا به چه بیماری‌هایی باشد، امکانات بیمارستان در چه حدی باشد، در این تصمیم‌گیری مؤثر خواهد بود.

این متخصص قلب و عروق با تأکید بر مراجعه زودهنگام و به موقع بیماران افزود: هر چقدر که بیمار زمان بیشتری از شروع علائم سگته باشد، کمک کمتری می‌توان به او کرد. لذا بیماران نباید درموضوع سگته آن زمان طلایی را از دست بدهند. این زمان طلایی نهایتاً ۱۲ ساعت است. چنانچه زیر این ۱۲ ساعت به ما مراجعه کنند، یکی از این استراتژی‌ها را برایشان انجام می‌دهیم. البته اگر هر چه زودتر و در دقایق و ساعات اولیه بعد از شروع علائم مراجعه کنند، کمک بیشتری می‌توان به بیمار کرد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی خاطر نشان کرد: خوشبختانه در بیمارستان شهید رجایی کرج کد ۲۴۷ به صورت شبانه روزی فعال است و پرسنل، پرستاران و متخصصین در این پروتکل ۲۴ ساعته فعال و در دسترس هستند و انجام آنژیوپلاستی و آنژیوپلاستی در هر ساعتی از شبانه روز، با تمام امکانات برای مراجعین قابل انجام است. تأکید می‌کنم این فرایند زمانی بهترین نتیجه را خواهد داشت که فرد به موقع در زمان طلایی به بیمارستان مراجعه کرده باشد.

به گفته رئیس بیمارستان شهید رجایی کرج در حال حاضر متوسط سن سگته در کشور حدود ۵۰ سال و در کرج ۴۸ سال است. این سن در کشورهای پیشرفته ۶۵ تا ۷۰ سال است.

به گزارش تابناک، علیرضا دهقان نیری در گفت و گو با ایسنا، درخصوص علائم سگته و لزوم آگاهی بخشی عمومی گفت: آگاهی و اطلاع‌رسانی به مردم در نجات جان آنها بسیار اهمیت دارد، اینکه هرگونه علائم مانند درد در قفسه سینه، تنگی نفس، تپش قلب، ضعف یا بی‌حالی شدید را جدی بگیرند و به اورژانس مراجعه کنند. همچنین دردی که از بالای ناف تا زیر فک فوقانی ادامه می‌یابد و یا درد سر، دل، درد پشت قفسه سینه، درد دست چپ ممکن است از علائم سگته حاد قلبی باشد.

این متخصص در پاسخ به اینکه چرا شاهد بروز سگته در سنین پایین‌تر از کهنسالی هستیم، اظهار داشت: متأسفانه ۴۴ درصد علل مرگ و میر در کشور ما به علت قلبی-عروقی شامل سگته مغزی، قلبی و فشارخون است که بخش عمده‌ای از این درصد متعلق به سگته‌های قلبی است. در کشور ما به نسبت کشورهای پیشرفته سن سگته ۱۰ تا ۲۰ سال پایین‌تر است. در حال حاضر متوسط سن سگته در کشور حدود ۵۰ و در کرج ۴۸ سال است. این سن در کشورهای پیشرفته ۶۵ تا ۷۰ سال است و در حدود سن سالمندی اتفاق می‌افتد، اما در کشور ما سگته در سنین ابتدایی میانسالی رخ می‌دهد.

وی ادامه داد: فاکتورهای زیادی در پایین آمدن سن سگته‌های قلبی مغزی در کشور تأثیرگذار است. در همه جای دنیا در دو سطح پیشگیری مقدماتی و اولیه ورود کرده‌اند ولی ما هنوز نتوانستیم در این حوزه به خوبی عمل کنیم. پیشگیری مقدماتی یعنی تمام آنچه که در جامعه و بر سلامت مردم مؤثر است از نظر اقتصادی، آموزشی، سبک زندگی و شهرنشینی و... مدنظر و اصلاح شود. متأسفانه در این قسمت ما خیلی ضعیف هستیم. افزایش آلودگی هوا، معیشت، فقدان آموزش و آگاهی بخشی کافی از مشکلات پیشگیری مقدماتی ما است. علاوه بر این کار بر روی اصلاح سبک زندگی محدود و نیاز به یک کار فرهنگی گسترده، پیگیر و مداوم دارد.

دکتر دهقان نیری درباره پیشگیری اولیه گفت: این مرحله شامل غربالگری است، یعنی بیمارانی که دارای فاکتورهای بیماری‌های قلبی-عروقی مثل چاقی، چربی و یا دیابتی هستند را شناسایی و مداخله کنیم. در پیشگیری مقدماتی هدف این است که نگذاریم افراد فاکتورهای خطر را پیدا کنند اما در پیشگیری اولیه هدف این است که با شناسایی افراد دارای فاکتورهای خطر، از ابتلای آنها به بیماری قلبی-عروقی جلوگیری کنیم.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز افزود: پیشگیری اولیه به صورت فعال در سطح شهر توسط بیمارستان شهید رجایی با همکاری معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی فعال است و به صورت میدانی مشاغل پراسترس و بازنشستگان را طبق زمانبندی و سازماندهی شده غربالگری می‌کنیم.

وی بر لزوم رعایت رژیم تغذیه‌ای تأکید کرد و گفت: اگر کنترل فشار، چربی، قند خون، رژیم غذایی، دوری از دخانیات و ورزش را در برنامه خود لحاظ کنیم از ۸۰ درصد بیماری‌های قلبی-عروقی جلوگیری کرده‌ایم. پیشگیری با کارهای ساده، کم هزینه مثل کاهش مصرف نمک، شکر، چربی و کاهش وزن مخصوصاً در شکم با دریافت کالری کمتر، اصلاح سبک زندگی امکان‌پذیر است.

رحیمی جهان‌آبادی نماینده مجلس: فرزندآوری بخشنامه‌ای، برای کشور جمعیت نمی‌شود مردم برای فرزندآوری نیازی به توصیه دولتی‌ها ندارند

افزایش جمعیت و فرزندآوری می‌روند که دغدغه اقتصادی نداشته باشند. در طول تاریخ به طور سنتی خانواده‌های ایرانی هم زود ازدواج می‌کردند هم تعداد بچه‌هایشان زیاد بود، اما چرا به کاهش فرزندآوری روی آورده‌اند؟ چون توان تأمین هزینه‌هایشان را ندارند.

وی تأکید کرد: بحران‌های کشور این‌ها هستند، اگر مسئولان اولویت قرار دهند و حل کنند که ما در اینها قوت می‌دهم مردم بدون بخشنامه هم ازدواج کنند و حل بچه بیاورند. اما این که این مشکلات را مشاهده نکنند و بخواهند مردم به اجبار به ازدواج و بچه‌دار شدن فکر کنند، نمی‌شود. نمی‌توانیم به مردم بگوییم ما به اجبار می‌خواهیم این چارچوب‌های فرهنگی را به شما تحمیل کنیم من فکر می‌کنم این شیوه حکومت‌داری پرهزینه و غیرعقلانه جز آسیب به کشور و مردم حاصلی برای ما ندارد.

جلیل رحیمی جهان‌آبادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا، درباره اینکه برخی از مسئولان موضوع فرزندآوری و ازدواج جوانان به عنوان یک ضرورت در جامعه مطرح می‌کنند اما اغلب نسبت به رفع موانع موجود در این راه اقدام جدی صورت نمی‌گیرد، گفت: از بحران‌های محیط زیستی و کمبود آب گرفته تا اشتغال، تورم شدید، نابسامانی‌های اجتماعی، روابط خارجی و وضعیتی که ما در روابط بین‌الملل داریم، وضعیت بازنشستگان و نیروهای شرکتی همه این‌ها ابرچالش‌ها و ابربحران‌هایی است که ما داریم و کمر کشور و ملت را خم می‌کند.

وی با بیان این که مردم آنقدر عقشان می‌رسد که ازدواج کنند و بچه بیاورند نیازی به توصیه دولت و بخشنامه ندارند، عنوان کرد: بچه بخشنامه‌ای به نظر من برای کشور جمعیت نمی‌شود. زمانی مردم به دنبال